
UCHWAŁA NR XLI/562/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Środa Wielkopolska 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 i § 3 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1 za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 32 złote miesięcznie na mieszkańca. 

§ 3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 64 złote 
miesięcznie na mieszkańca. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 zł od stawki 
opłaty określonej w § 2 dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 6. Traci moc Uchwała XXVI/397/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 
2020r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022r.    

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F46DD6-259D-4278-B346-1BDF7BA8EB00. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLI/562/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 25  listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz  ustalenia stawki tej opłaty 

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021r., poz. 888 ze zm.), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać 
wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Uchwałą nr XXVI/397/2020 z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej dokonała ww. wyboru. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w przywołanej 
uchwale. Stawka opłaty wynosiła 30,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca dla odpadów zbieranych 
w sposób selektywny oraz 27,00 zł miesięcznie, gdy odpady komunalne były zbierane w sposób selektywny 
i ponadto były kompostowane. Stawkę opłaty podwyższonej ustalono na poziomie 60,00 zł. 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Ponadto z pobranych opłat gmina pokrywa również koszty: wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, utworzenia i utrzymania punktów 

napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami oraz 

usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania. 

W roku 2022 przy dotychczasowych stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy 
z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Analiza aktualnych i prognozowanych 
kosztów wykazała konieczność ustalenia nowej stawki za ww. opłatę: 

- z 30,00 zł na 32,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca w przypadku odpadów zbieranych 
i odbieranych w sposób selektywny. 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.) rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. Wysokości stawki podwyższonej jest nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie 
wyższea niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie 
ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b ww. ustawy.  

Rada Miasta Środa Wielkpolska określa więc dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, 
które nie są zbierane w sposób selektywny w wysokości 64,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz.888 
ze zm.), rada gminy, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F46DD6-259D-4278-B346-1BDF7BA8EB00. Podpisany Strona 1



domowych. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 zł od 
stawki opłaty określonej w § 2 przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F46DD6-259D-4278-B346-1BDF7BA8EB00. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

